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Abstract: This article provides a 

theoretical analysis of the transformation of 

human activity and social relations in the 

context of a digital society. The rapid 

development of digital technologies and 

information and communication tools has 

fundamentally changed the forms of social 

interaction, communication mechanisms, labor 

practices, cultural processes, and modes of 

self-identification. The study examines the 

impact of digitalization on social space, the 

emergence of new social practices and 

identities, as well as the opportunities and risks 

associated with the digital environment. The 

findings contribute to a deeper understanding 

of the changing relationship between 

individuals and society in the digital age. 
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ijtimoiy aloqalar shakli, muloqot 

mexanizmlari, mehnat faoliyati, madaniy 

jarayonlar hamda shaxsning o‘zini anglash 

usullari tubdan o‘zgarayotgani asoslab 

beriladi. Tadqiqotda raqamlashtirish 

jarayonining ijtimoiy makonga ta’siri, yangi 

ijtimoiy amaliyotlar va identifikatsiya 

shakllarining vujudga kelishi, shuningdek, 

raqamli muhit bilan bog‘liq imkoniyatlar va 

xavf-xatarlar tahlil qilinadi. Maqola natijalari 

raqamli jamiyat sharoitida inson va jamiyat 

o‘rtasidagi munosabatlarni chuqurroq 

anglashga xizmat qiladi. 

  

 

ТРАНСФОРМАЦИЯ ЧЕЛОВЕЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И СОЦИАЛЬНЫХ 

ОТНОШЕНИЙ В ЦИФРОВОМ ОБЩЕСТВЕ 
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  О  СТАТЬ 

Ключевые слова: цифровое 

общество, цифровизация, человеческая 

деятельность, социальные отношения, 

цифровая трансформация, 

информационно-коммуникационные 

технологии, цифровая культура. 

Аннотация: В статье 

рассматривается трансформация 

человеческой деятельности и социальных 

отношений в условиях цифрового общества 

с научно-теоретической точки зрения. 

Стремительное развитие цифровых 

технологий и информационно-

коммуникационных средств приводит к 

качественным изменениям форм 

социального взаимодействия, механизмов 

коммуникации, трудовой деятельности, 

культурных процессов и способов 

самоидентификации личности. В 

исследовании анализируется влияние 

цифровизации на социальное 

пространство, формирование новых 

социальных практик и идентичностей, а 

также возможности и риски, связанные с 

цифровой средой. Результаты статьи 

способствуют более глубокому 

осмыслению современных процессов 

взаимодействия человека и общества в 

цифровую эпоху. 
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Kirish. Zamonaviy jamiyatning jadal o‘zgarib borayotgan sharoitida axborot va raqamli 

texnologiyalarning roli tubdan ortib, ijtimoiy institutlar faoliyatida mazmuniy va strukturaviy 

transformatsiyalarni yuzaga keltirmoqda. Natijada iqtisodiy, siyosiy, madaniy va kommunikativ 

tizimlar bilan bir qatorda, inson faoliyati shakllari hamda ijtimoiy munosabatlarning an’anaviy 

mexanizmlari qayta ko‘rib chiqilmoqda. Bu jarayon shaxsning yangi ijtimoiy muhitga moslashuvi, 

o‘zini anglash va ijtimoiy aloqalarni amalga oshirishning yangi usullarini izlash bilan uzviy 

bog‘liqdir. 

Shu bilan birga, raqamli jamiyat sharoitida jamiyat hayotini qo‘llab-quvvatlovchi, nisbatan 

barqaror va uzoq muddatli maqsadlarga yo‘naltirilgan ijtimoiy tuzilmalar va qadriyatlar tizimiga 

bo‘lgan ehtiyoj kuchayib bormoqda. Aynan ushbu elementlar ijtimoiy tuzilmaning muvozanatini 

saqlash, transformatsiya jarayonlarining yo‘nalishini belgilash va ijtimoiy barqarorlikni 

ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi. Raqamli o‘zgarishlar fonida jamiyat taraqqiyotining 

sifat ko‘rsatkichlari, inson salohiyati va axborot muhitiga moslashuv masalalari alohida dolzarblik 

kasb etmoqda. 

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi jamiyat hayotining iqtisodiy 

va ijtimoiy jihatlarini tubdan o‘zgartirib, inson faoliyatining deyarli barcha sohalariga chuqur ta’sir 

ko‘rsatmoqda. Bugungi kunda ijtimoiy jarayonlarning samaradorligi, shaxs va guruhlarning faol 

ishtiroki ko‘p jihatdan axborotga ega bo‘lish, uni qayta ishlash va undan samarali foydalanish 

qobiliyati bilan belgilanmoqda. Shu bois axborot va bilim zamonaviy jamiyatning asosiy 

harakatlantiruvchi omillaridan biriga aylanmoqda. 

Axborotlashtirish jarayoni murakkab va ko‘p qirrali ijtimoiy hodisa bo‘lib, u iqtisodiyot, 

siyosat, madaniyat va kundalik hayot kabi sohalarni qamrab oladi. Mazkur jarayon jamiyatni yangi 

texnologiyalar va axborot resurslari bilan to‘ldirgan holda, ijtimoiy munosabatlar dinamikasini 

tezlashtiradi hamda inson faoliyatining yangi shakllarini vujudga keltiradi. Shu bilan birga, 

axborotlashtirish ijtimoiy rivojlanishning ichki mexanizmlarini ham o‘zgartirib, zamonaviy 

jamiyatda inson faoliyati va ijtimoiy munosabatlarning transformatsiyasini chuqur ilmiy tahlil 

qilish zaruratini yuzaga keltiradi. 

Tadqiqot metodologiyasi.  Mazkur tadqiqotda raqamli jamiyat sharoitida inson faoliyati va 

ijtimoiy munosabatlarning transformatsiyasini tahlil qilishda kompleks va fanlararo metodologik 

yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqotning nazariy asosini ijtimoiy-falsafiy tahlil, zamonaviy sotsiologik 

konsepsiyalar hamda raqamli transformatsiya jarayonlarini izohlovchi ilmiy yondashuvlar tashkil 

etadi. 
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Tadqiqot jarayonida dialektik metod asosida ijtimoiy jarayonlarning o‘zgaruvchanligi, 

ularning ichki ziddiyatlari va rivojlanish dinamikasi tahlil qilindi. Shuningdek, tizimli yondashuv 

orqali raqamli jamiyatning tarkibiy elementlari – inson faoliyati, ijtimoiy munosabatlar, axborot-

kommunikatsiya texnologiyalari va madaniy muhit – o‘zaro bog‘liq yaxlit tizim sifatida ko‘rib 

chiqildi. 

Maqolada tahliliy va taqqoslama metodlardan foydalanilib, raqamli texnologiyalar ta’sirida 

yuzaga kelayotgan yangi ijtimoiy amaliyotlar, muloqot shakllari va identifikatsiya jarayonlari 

an’anaviy ijtimoiy munosabatlar bilan qiyosiy tahlil qilindi. Kontent-tahlil usuli yordamida ilmiy 

adabiyotlar, normativ-huquqiy hujjatlar va zamonaviy tadqiqotlarda aks etgan raqamli jamiyatga 

oid qarashlar umumlashtirildi. 

Bundan tashqari, umumilmiy metodlar – induksiya va deduksiya, abstraksiyalash va 

umumlashtirish – tadqiqot xulosalarini mantiqiy asoslashda qo‘llanildi. Mazkur metodologik 

yondashuvlar inson faoliyati va ijtimoiy munosabatlarning raqamli muhitdagi o‘zgarishlarini 

chuqurroq anglash, ularning imkoniyatlari va xavf-xatarlarini aniqlash hamda ilmiy xulosalar 

chiqarish imkonini berdi. 

Qo‘llanilgan metodologiya tadqiqot natijalarining ishonchliligini ta’minlab, raqamli jamiyat 

sharoitida inson va jamiyat o‘rtasidagi munosabatlarning transformatsiyasini kompleks tarzda 

yoritishga xizmat qiladi. 

Ilmiy аdаbiyоtlаrdа “аxbоrоt mаdаniyаti’’ tushunchаsigа berilgаn tа’riflаr tаhlili turli 

muаlliflаr sо‘zlаrining turlichа kоnsyepsiyаsini ilgаri surishlаrini kо‘rsаtаdi. Ulаrdаn bа’zilаri 

buni аxbоrоt mаydоnidа erkin bо‘lishgа vа uning shаkllаnishidа ishtirоk etishgа imkоn berаdigаn 

bilim dаrаjаsi[1. С.67-68.]; jаmiyаtni аxbоrоtlаshtirish jаrаyоnigа imkоn beruvchi, 

аxbоrоtlаshgаn jаmiyаtdа zаrur bо‘lgаn, shаxsning xususiyаtlаri yоki xislаtlаri[2], mаdаniy 

qаdriyаtlаr bilаn tаqоzо etilgаn аksiоlоgik xаrаkterdаgi аxbоrоt fаоliyаti[3. – С.12-39.] deyа 

tа’kidlаshаdi. Bоshqаlаri esа uni yаngi аlоqа vа fikrlаsh turi[4], yоki mаntiqiy fikrlаshning 

rivоjlаnish dаrаjаsi, elektrоn mаdаniyаtni tаhlil qilish vа sintez qilish qоbiliyаti[5. – С.120-124] 

sifаtidа tushunаdilаr.  

“Аxbоrоtlаshgаn jаmiyаt’’ ibоrаsini ilk bоr yаpоn оlimi Yu.Xаyаshi vа bir nechа yаpоn 

tаshkilоtlаridаgi mutаxаssislаr qо‘llаgаn, – deb yоzаdi оlim. –  Аxbоrоtlаshgаn jаmiyаt hаqidаgi 

tushunchаlаrni yаnа Y. Mаsudа kengаytirib, pоstindustriаl jаmiyаt nаzаriyаsi hаqidаgi fаlsаfiy 

kоnsepsiyаsidа аxbоrоt ijtimоiy hаyоtning bаrchа sоhаlаridа peshqаdаmlik qilishini vа 

jаmyаtning texnоlоgik tаrаqqiyоti  dаvridа hukm surаdigаn “аxbоrоt xоkimiyаti’’  vujudgа 

kelishini аsоslаb berаdi.  Аslidа “аxbоrоt hоkimiyаti’’ sаnоаtlаshgаn jаmiyаtdа dаvlаt 
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bоshqаruvining аmаldаgi uchtа hоkimiyаtigа nisbаtаn nоrаsmiy tаrzdаgi “tо‘rtinchi  hоkimiyаt’’ 

izdоshidir. Y.Mаsudа insоniyаt tаmаdduni rivоjlаnishini аn’аnаviy, sаnоаtlаshgаn vа 

аxbоrоtlаshgаn (pоstsаnоаtlаshgаn) jаmiyаtgа bо‘lib, undа аxbоrоtlаshgаn jаmiyаtning 10 tа 

аtributi: “Xizmаtlаr sоhаsi (uyushtirish vа bоshqаrish, infоrmаtikа vа telekоmmunikаtsiyаlаr)’’, 

“Yаngi аxbоrоt texnоlоgiyаlаridаn fоydаlаnish (shаxsiy vа mаdаniy ehtiyоjlаrni qоndirish)’’, 

“Ziyоlilаr, texniklаr vа оlimlаr rоlining о‘sishi’’, “Bilimlаr (аmаliy vа nаzаriy)’’, “Ilmtаlаb, 

аxbоrоt tаlаb, innоvаtsiоn sоhаlаr’’, “Аxbоrоt’’, “Qоnun chiqаruvchi, ijrоiyа, sud hоkimiyаti, 

аxbоrоt hоkimiyаti, bilim hоkimiyаti’’, “Mа’lumоt, kаsb mаlаkаsi, bilimdоnlik’’, 

“Аxbоrоtlаshgаn pedаgоgikа, innоvаtsiоn texnоlоgiyаlаr, shu jumlаdаn, yаngi аxbоrоt 

texnоlоgiyаlаri’’, “Umumiy mаdаniyаt, kаsb mаdаniyаti, аxbоrоt mаdаniyаti’’ mаvjudligigа 

аjrаtgаn’’[5. – Б. 51 – 52.]. 

O'zgarishlar insonning axborot olamidagi o'rniga bevosita ta'sir qiladi. Inson jamiyatning 

axborot va texnik xususiyatlari vektoriga muvofiq o'zgaradi. Biroq, bu ishlab chiqarish va 

iste'molning yangi shartlarini passiv qabul qilish emas. shaxs axborot va texnik xususiyatlardan 

ancha uzoq bo'lgan axborot haqiqatining sub'ekti sifatida harakat qiladi. Kundalik hayotning 

axborotlashuvi va inson mavjudligining yangi axborot maydonining paydo bo'lishi inson hayoti 

dunyosida iz qoldirmasdan o'tmaydi. Elektron makonda shaxsning xulq-atvor standartlari va 

qiymat yo'nalishlari o'zgaradi. 

Аxbоrоtlаshgаn jаmiyаt nаzаriyаsining yirik vаkillаridаn biri sоtsiоlоg Mаnuel Kаstells 

birinchilаrdаn bо‘lib аxbоrоtlаshgаn jаmiyаtdа tаrmоqlаrning аhаmiyаti mаsаlаsini kо‘tаrib 

chiqdi. Uning “аxbоrоt jаmiyаti’’ (infоrmаtsiоn sоciety) bilаn “аxbоrоtlаshgаn jаmiyаt’’ 

(infоrmаtiоnаl sоciety) kоnsepsiyаlаri оrаsidа sezilаrli fаrq bоrligi hаqidаgi fikrlаri muhim. Аgаr 

birinchi hоldа аxbоrоtning  jаmiyаtdаgi hаl qiluvchi rоli tа’kidlаngаn bо‘lsа, yаngidаn pаydо 

bо‘lаyоtgаn “аxbоrоtlаshgаn jаmiyаt” shundаy qurilmоqdаki, undа “аxbоrоtni yаrаtish, qаytа 

ishlаsh vа uzаtish mehnаt sаmаrаdоrligi vа kuch-qudrаtning аsоsiy mаnbаigа аylаnаdi”[7. – С. 

26.]. 

Sanoat ishlab chiqarishining, ijtimoiy, iqtisodiy va siyosiy hayotning tobora 

murakkablashishi, inson faoliyatining barcha sohalaridagi jarayonlar dinamikasining o'zgarishi, 

bir tomondan, bilimga bo'lgan ehtiyojning ortishiga olib keldi, ikkinchidan, bu ehtiyojlarni 

qondirishning yangi vositalari va usullarini yaratish. 

I.Z.Аbdullаyev о‘zining “Аxbоrоtlаshgаn jаmiyаt vа glоbаllаshuv: neоliberаl 

kоnsepsiyаning tаnqidi” nоmli mоnоgrаfiyаsidа insоniyаt tаrаqqiyоtining bоsqichlаrini 

dаvrlаshtirish dоirаsidа аxbоrоt jаmiyаtining shаkllаnishi jаrаyоnlаrini о‘rgаngаn.[7.] Uning 
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milliy mаkоndа аxbоrоt аlmаshinuv jаrаyоnini о‘zigа hоs kechishi bоrаsidаgi fikrlаri hаm 

аhаmiyаtlidir. 

Axborot sanoati rivojlanishining ma'lum bir bosqichiga yetib, "axborot jamiyati" deb 

ataladigan narsa tug'iladi. Infratuzilmaviy rivojlanish axborot iqtisodiyoti, axborot tipidagi 

iqtisodiyot va uning eng yuqori ko‘rinishi – bilimlar iqtisodiyotining shakllanishi asosida yotadi[9. 

– С. 47-52.]. Yagona mexanizm – milliy chegaralarga ega bo‘lmagan odamlarning axborot 

hamjamiyatini shakllantirmoqda. Axborot jamiyatini shakllantirishning asosini eng yangi axborot, 

telekommunikatsiya va kommunikatsiya texnologiyalari tashkil etadi[10]. Aynan yangi 

texnologiyalar global axborot tarmoqlarining tez tarqalishiga olib keldi, xalqaro axborot 

almashinuvi uchun prinsipial yangi imkoniyatlar ochdi. 

Axborotlashgan jamiyat tushunchasi dastlab amerikalik sotsiolog Daniel Bell tomonidan 

axborot texnologiyalarining tarixiy rivojlanishiga bag‘ishlangan tadqiqotlar doirasida chuqur 

ilmiy tahlil qilingan. Ushbu izlanishlar natijasida axborotlashgan jamiyat konsepsiyasi ishlab 

chiqilib, unda jamiyat taraqqiyotida axborot va bilimning hal qiluvchi ahamiyati asoslab berilgan. 

Bell konsepsiyasiga ko‘ra, axborotlashgan jamiyat bir qator o‘ziga xos xususiyatlar bilan 

tavsiflanadi. 

Birinchidan, informatsion-texnik jihat jamiyat tomonidan yaratiladigan va foydalaniladigan 

texnik-texnologik resurslar majmuasini ifodalaydi. Ikkinchidan, ijtimoiy-informatsion jihat 

jamiyat hayotida axborot texnologiyalaridan keng miqyosda foydalanish bilan bog‘liq bo‘lib, 

ijtimoiy jarayonlarning tezlashuvi va murakkablashuvini belgilaydi. Uchinchidan, ijtimoiy-texnik 

jihat ijtimoiy va antropologik o‘zgarishlarni qamrab olib, inson faoliyati va ijtimoiy munosabatlar 

shakllarining yangilanishida namoyon bo‘ladi. Ayniqsa, ommaviy axborot vositalari, mobil aloqa 

va internet tarmoqlarining jadal rivoji natijasida yuzaga kelayotgan yangi ijtimoiy muammolar 

jamiyat hayotiga axborotlashuvning bevosita ta’sirini ko‘rsatadi. 

Fаlsаfа fаnlаri nоmzоdi M.Yоqubоvа “Ijtimоiy tаrаqqiyоt vа mаdаniyаtning 

аxbоrоtlаshuvi” kitоbidа “Аxbоrоtlаshgаn jаmiyаtdа аxbоrоtgа оmmаviy rаvishdа erkin vа 

bemаlоl egаlik imkоniyаti mаvjud, uning mоhiyаti sifаtidа kоmpyuter texnоlоgiyаsini ijtimоiy-

iqtisоdiy sоhаning turli jihаtlаridа jоriy etishginа emаs, bаlki butun mаshinаlаshtirilgаn 

аxbоrоtlаshuv texnоlоgiyаlаrini shаkllаntirish, ulаrni оmmаviy rаvishdа ijtimоiy оrgаnizmgа 

pаyvаndlаsh vа fаоliyаtning yаngi turlаrini pаydо qilish mаqsаdidа ulаrdаn fоydаlаnish 

hisоblаnаdi’’[12. –  Б.9.], deb yоzаdi. Kо‘rinаdiki u diqqаtini аxbоrоtlаshgаn jаmiyаt pаydо 

qilаdigаn imkоniyаtlаrgа qаrаtgаn. 
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Tahlil va natijalar. Axborotlashtirish zamonaviy jamiyat taraqqiyotining murakkab va ko‘p 

qirrali jarayoni bo‘lib, u inson faoliyatining iqtisodiy, siyosiy, madaniy va kundalik hayot kabi 

turli sohalarini qamrab oladi. Jarayon sifatida axborotlashtirish jamiyatning barcha ijtimoiy 

qatlamlari va institutlarini bilim, axborot resurslari hamda yangi texnologiyalar bilan to‘ldiradi. 

Natijada ijtimoiy munosabatlar mazmunan yangilanib, jamiyat rivojlanishining sur’atlari va 

yo‘nalishlari o‘zgaradi. Axborotlashtirish bir tomondan ilmiy-texnikaviy taraqqiyotni tezlashtirsa, 

ikkinchi tomondan ekologik, axloqiy va ijtimoiy muammolarni ham yuzaga keltirib, ijtimoiy 

dinamikaning murakkablashuviga olib keladi. 

Axborot jamiyati bir qator muhim xususiyatlari bilan tavsiflanadi. Avvalo, jamiyat 

tomonidan axborot inson faoliyatining boshqa barcha mahsulotlariga nisbatan ustuvor resurs 

sifatida anglanadi. Axborot iqtisodiy qiymatga ega bo‘lib, ijtimoiy rivojlanishning asosiy omiliga 

aylanadi. 

Shuningdek, inson faoliyatining barcha sohalarida – iqtisodiy, ishlab chiqarish, siyosiy, 

ma’rifiy, ilmiy, ijodiy va madaniy jarayonlarda – axborot fundamental asos sifatida namoyon 

bo‘ladi. Zamonaviy sharoitda axborot inson faoliyatining muhim mahsuli bo‘lib, bilim yaratish va 

innovatsiyalar bilan uzviy bog‘liq holda shakllanadi. 

Axborot jamiyatida ma’lumotlar sof shaklda iqtisodiy munosabatlar subyekti sifatida 

namoyon bo‘lib, ularni ishlab chiqarish, sotish va sotib olish bozor mexanizmlarining muhim 

qismiga aylanadi. Shu bilan birga, aholining barcha qatlamlari uchun axborotdan foydalanishda 

teng imkoniyatlar yaratish ijtimoiy adolat va barqaror rivojlanishning muhim sharti sifatida 

qaraladi. 

Axborot xavfsizligini ta’minlash va intellektual mulkni himoya qilish masalalari axborot 

jamiyatining ajralmas jihati bo‘lib, bu sohada huquqiy va institutsional mexanizmlarning 

takomillashtirilishini talab etadi. Axborot almashinuvi asosida davlatlar va ularning barcha 

tuzilmalari o‘rtasida o‘zaro hamkorlik kuchayib, boshqaruv jarayonlari yangi sifat bosqichiga 

ko‘tariladi. Shu bilan birga, axborot jamiyatini rivojlantirish va tartibga solishda davlat hamda 

jamoat tashkilotlarining muvofiqlashtirilgan faoliyati muhim ahamiyat kasb etadi. 

Kompyuter va axborot texnologiyalarining jadal rivojlanishi turli xil axborotlardan keng 

foydalanishga asoslangan yangi ijtimoiy muhitni shakllantirib, axborot jamiyatining rivojlanishini 

jadallashtiruvchi asosiy omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

Axborotlashtirishning keng ko'lamli ijtimoiy jarayon sifatidagi o'ziga xos xususiyati 

shundaki, u nafaqat o'zaro bog'liq o'zgarishlar majmuini, balki jamiyatdagi o'zgarishlarning 

darajalari, "to'lqinlari" ni ham o'z ichiga oladi. Bu nafaqat ma'lum bir axborot hodisalarini joriy 
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etish va moslashtirish, balki butun jamiyat yoki alohida ijtimoiy elementlarning rivojlanishning 

yangi bosqichiga sifat jihatidan yangi o'tishidir[14]. 

Axborot jamiyatida ham shaxslar, ham guruhlarning faoliyati ularning xabardorligi va 

mavjud ma'lumotlarni samarali to'plash, saqlash va undan foydalanish qobiliyatiga tobora ko'proq 

bog'liq. Buning uchun maxsus texnik vositalardan foydalanmasdan, ba'zan odamning kuchidan 

tashqarida bo'lgan katta hajmdagi ma'lumotlarni qayta ishlash kerak. 

Axborot jamiyatida nafaqat ishlab chiqarish, balki butun turmush tarzi, qadriyatlar tizimi, 

madaniy hordiq chiqarishning moddiy qadriyatlarga nisbatan ahamiyati oshadi. Industrial jamiyat 

bilan taqqoslaganda, axborot jamiyatida aql va bilim ishlab chiqarish vositasi va mahsulotiga 

aylanadi, bu esa, o'z navbatida, aqliy mehnat ulushining oshishiga olib keldi. Insondan ijodkorlik 

qobiliyati talab qilinadi, bilimga talab ortadi 

Raqamli dunyo formatidan tashqariga chiqadigan barcha psixologik fenomenologiya 

(kiberbulling, tarmoq flesh-moblari, onlayn tajovuzkor xatti-harakatlar, bezorilik yoki aksincha, 

qoʼllab-quvvatlash) va nafaqat psixologik (ish qidirish, intervyular, masofaviy ish va uchrashuvlar 

va boshqalar) bizga imkon beradi. Internet makonini inson qadri fenomeni - yangi muhitda mavjud 

boʼlish yoʼllarini ochib beradigan raqamli dunyo deb atashadi. Bu dunyo bugungi kunda 

zamonaviy inson hayotining bir qismiga aylandi, bizning kundalik hayotimiz haqiqatiga 

aylandi[15]. 

Ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishning barqarorligini ta'minlash sharoitida inson kapitalining 

rivojlanish vektorini aniqlashda inson kapitali uchun odamlarning ilmiy va innovatsion 

faoliyatidan kelib chiqadigan yashirin va kechiktirilgan xavflarni hisobga olish kerak. Shunday 

qilib, C. Perrou tomonidan asoslab berilgan “oddiy baxtsiz hodisalar” ta’siri murakkab texnologik 

tizimlarning odamlarga ikki tomonlama ta’sirini ochib beradi, bu esa kechiktirilgan xavflar 

ko’rinishida namoyon bo’ladi[16]. Jamoatchilik ongi va hissiyotlariga ta'sir etuvchi axborot va 

kommunikatsiya oqimlari na axloqiy, na madaniy chegaralar bilan cheklanmaydi. 

Tadqiqot jarayonida raqamli jamiyat sharoitida inson faoliyati va ijtimoiy munosabatlarning 

transformatsiyasi ko‘p qatlamli va murakkab ijtimoiy jarayon ekanligi aniqlandi. Axborot-

kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi jamiyat hayotining deyarli barcha 

sohalariga kirib borib, ijtimoiy aloqalar, mehnat faoliyati, muloqot shakllari va madaniy 

amaliyotlarning mazmunini tubdan o‘zgartirmoqda. Natijada an’anaviy ijtimoiy munosabatlar 

bilan bir qatorda yangi raqamli ijtimoiy makon va unda amal qiluvchi yangi ijtimoiy me’yorlar 

shakllanmoqda. 
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Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, raqamli muhitda inson faoliyati tobora ko‘proq axborotga ega 

bo‘lish, uni qayta ishlash va undan samarali foydalanish qobiliyatiga bog‘liq bo‘lib bormoqda. Bu 

holat ijtimoiy munosabatlarning tezkorligi va moslashuvchanligini oshirsa-da, bir vaqtning o‘zida 

ijtimoiy tafovutlarning yangi shakllarini ham yuzaga keltirmoqda. Xususan, raqamli resurslardan 

foydalanish imkoniyatlaridagi farqlar ijtimoiy tengsizlikning raqamli ko‘rinishlarini 

shakllantirayotganligi kuzatildi. 

Raqamli jamiyatda muloqot jarayonlari ham sifat jihatidan o‘zgarib, yuzma-yuz aloqalardan 

ko‘ra masofaviy va vositali kommunikatsiya shakllari ustuvor tus ola boshladi. Bu jarayon ijtimoiy 

munosabatlarning ko‘lamini kengaytirgan holda, shaxsiy identifikatsiya, ijtimoiy rol va o‘zini 

namoyon etish usullarining qayta talqin qilinishiga olib kelmoqda. Tahlil natijalariga ko‘ra, 

raqamli muhit inson uchun yangi imkoniyatlar bilan bir qatorda, psixologik bosim, axborot haddan 

tashqari ko‘pligi va manipulyativ ta’sirlar kabi xavf-xatarlarni ham keltirib chiqarmoqda. 

Shuningdek, tadqiqotda raqamlashtirish jarayonlari mehnat faoliyatining mazmunini 

o‘zgartirib, ijodiy va intellektual faoliyatga bo‘lgan talabni kuchaytirayotgani aniqlandi. Natijada 

inson faoliyatida moslashuvchanlik, doimiy o‘rganish va innovatsion fikrlash muhim ahamiyat 

kasb etmoqda. Bu esa ijtimoiy munosabatlarning ham dinamik va o‘zgaruvchan xarakter kasb 

etishiga olib kelmoqda. 

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli jamiyat sharoitida inson faoliyati va ijtimoiy 

munosabatlarning transformatsiyasi bir yoqlama jarayon emas, balki konstruktiv va destruktiv 

omillar uyg‘unligida kechmoqda. Bir tomondan, raqamli texnologiyalar ijtimoiy faollikni oshiradi, 

bilim va axborotga keng kirish imkonini yaratadi hamda ijtimoiy aloqalarni kengaytiradi. Ikkinchi 

tomondan esa, ijtimoiy begonalashuv, axborotga qaramlik va ijtimoiy munosabatlarning 

yuzakilashuvi kabi muammolarni kuchaytiradi. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari raqamli jamiyatda inson faoliyati va ijtimoiy 

munosabatlarning transformatsiyasi zamonaviy jamiyat taraqqiyotining ajralmas qismi ekanligini 

tasdiqlaydi hamda ushbu jarayonlarni ilmiy asosda boshqarish va ijtimoiy jihatdan 

muvozanatlashtirish zarurligini ko‘rsatadi. 

Xulosa va takliflar. Bugungi kunda global miqyosda jamiyat va ta’lim tizimi sifat jihatidan 

yangi bosqichga qadam qo‘ydi. Raqamli transformatsiya jarayonlari, ayniqsa so‘nggi yillarda, 

tezlashibgina qolmay, o‘zining murakkab va ko‘p qirrali xarakteri bilan ajralib turmoqda. 

Pandemiya davrida yuzaga kelgan fors-major sharoitlari qisqa vaqt ichida ta’lim va ijtimoiy 

hayotda ilgari o‘nlab yillar davomida bosqichma-bosqich amalga oshirilishi kutilgan 
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o‘zgarishlarni jadallashtirdi. Bu holat raqamli texnologiyalarning jamiyat hayotidagi hal qiluvchi 

rolini yaqqol namoyon etdi. 

Axborotni uzatish va almashish jarayonlari jamiyat rivojlanishining asosiy omili sifatida 

qaralgan sharoitda, ushbu jarayonlarni amalga oshiruvchi inson omiliga e’tibor qaratish alohida 

ahamiyat kasb etadi. Insonning aqliy va jismoniy salohiyati, bilimlari, ijtimoiy aloqalari va ijodiy 

imkoniyatlari jamiyat taraqqiyotining muhim manbai sifatida namoyon bo‘ladi. Shu nuqtai 

nazardan, inson salohiyati faqat iqtisodiy ko‘rsatkichlar bilan emas, balki shaxsning o‘z 

imkoniyatlarini ro‘yobga chiqarish, ijtimoiy hayotda faol ishtirok etish va mazmunli hayot 

kechirish darajasi bilan baholanishi lozim. 

Raqamli jamiyat sharoitida inson faoliyatining samaradorligi yangi texnologiyalarni 

o‘zlashtirish, doimiy o‘rganish va o‘zini rivojlantirishga tayyorlik bilan chambarchas bog‘liq. 

Axborot muhitining kengayishi shaxs uchun bilim va innovatsiyalarga ochiq kirish imkoniyatlarini 

yaratib, ijodiy faoliyatni rag‘batlantiradi. Shu bilan birga, raqamli texnologiyalardan oqilona 

foydalanish kundalik faoliyatga sarflanadigan vaqtni qisqartirib, shaxsiy rivojlanish, malaka 

oshirish va yangi kompetensiyalarni egallash uchun qulay sharoit yaratadi. 

Mazkur tadqiqot natijalariga tayangan holda, raqamli jamiyat sharoitida inson faoliyati va 

ijtimoiy munosabatlarning barqaror rivojlanishini ta’minlash uchun quyidagi yo‘nalishlarga 

alohida e’tibor qaratish maqsadga muvofiq deb hisoblanadi: birinchidan, raqamli savodxonlik va 

madaniyatni oshirishga qaratilgan ta’lim strategiyalarini takomillashtirish; ikkinchidan, raqamli 

texnologiyalarning ijtimoiy va axloqiy oqibatlarini hisobga olgan holda ularni boshqarish 

mexanizmlarini rivojlantirish; uchinchidan, insonning o‘zini o‘zi rivojlantirishi va ijodiy 

salohiyatini ro‘yobga chiqarishga xizmat qiluvchi ijtimoiy muhitni shakllantirish. 

Xulosa qilib aytganda, raqamli jamiyatda taraqqiyotning asosiy maqsadi nafaqat texnologik 

o‘sish, balki inson faoliyatining mazmunan boyishi, ijtimoiy munosabatlarning insonparvarlik 

tamoyillari asosida rivojlanishi va shaxsning erkin tanlov imkoniyatlarini kengaytirishdan 

iboratdir. 
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